

**Protokół Nr XXV/08**  
**z XXV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 29 maja 2008 roku w**  
**sali Urzędu Miejskiego, Stary Rynek 1.**

Ustawowa liczba radnych - 21

Obecnych na Sesji - 21

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad XXV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z XXIII i XXIV Sesji Rady Miejskiej.
- 4. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Łowicza w 2007 roku.**
- 5. Informacja o stanie realizacji Programu „Bezpieczne Miasto 2007 - 2010” za 2007 rok.**
- 6. Zajęcie stanowiska w sprawie udzielenia spółdzielniom mieszkaniowym bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności działek zabudowanych na cele mieszkaniowe lub zabudowanych garażami albo przeznaczonych pod tego rodzaju zabudowę.**
- 7. Rozpatrzenie uchwał:**
  - 1/ w sprawie przyjęcia zmian do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Miasta Łowicza na lata 2007- 2013,
  - 2/ w sprawie zmiany Programu Gospodarczego "Plan Rozwoju Lokalnego Miasta Łowicza na lata 2008-2013",
  - 3/ w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/72/2007 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 21 marca 2007 roku w sprawie zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej, zarządzenia poboru tych opłat w drodze inkasa oraz określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso,
  - 4/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2008 rok,
  - 5/ w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/171/2007 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 27 grudnia 2007 roku w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2007,
  - 6/ w sprawie zamiany lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Miasta Łowicza na lokal stanowiący własność osób fizycznych,
  - 7/ w sprawie rozpatrzenia skargi Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej Osiedla Kostka 15 na działalność Burmistrza Miasta Łowicza,
  - 8/ w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od Agencji Mienia Wojskowego własności zabudowanej nieruchomości Skarbu Państwa położonej w Łowiczu obręb Śródmieście,
  - 9/ w sprawie stypendiów sportowych, wyróżnień i nagród przyznawanych przez Gminę Miasto Łowicz za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym.
- 8. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.**
9. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
10. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu
11. Zakończenie obrad XXV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

**Ad.1.**

**Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Łowiczu Radny Henryk Zasępa.**

Powitał Radnych, Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego Burmistrza Miasta, Pana Bogusława Bończaka Zastępcę Burmistrza Miasta, Majora Tomasza Koprowskiego z Wojskowej Komendy Uzupełnień w Skierniewicach, Pana Grzegorza Michalaka Radnego Sejmiku Wojewódzkiego w Łodzi, Pana Zygmunta Galanta Komendanta Powiatowego Policji, Pana Andrzeja Porczyka Komendanta Państwowej Straży Pożarnej, Dyrektorów jednostek, Przewodniczących Zarządów Osiedli, Panią Marię Więckowską Sekretarza Miasta, Pana Arkadiusza Podśędkę Skarbnika Miasta, Naczelników Wydziałów, Panią Jolantę Służalską- Mrożewską, pracowników Urzędu Miejskiego, przedstawicieli mediów, mieszkańców miasta.

Przewodniczący poinformował, że na Sesji gościmy Prezesa i zawodników z Klubu Sportowego „Księżak”.

**Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta** poinformował, że dzięki przychylności Rady Miejskiej na terenie miasta dobrze rozwija się sport w mieście. Jest to duża zasługa zawodników Klubów i sportowców. Duże sukcesy w ostatnim okresie uzyskał „Klub „Księżak”, który awansował do II Ligi, w której była 14 lat temu.

Przewodniczący zaprosił 11 zawodników Klubu „Księżak” / wykaz stanowi załącznik / Przewodniczący Rady Miejskiej oraz Burmistrz Miasta wręczyli Prezesowi Klubu oraz 11 zawodnikom gratulacje, życząc dalszych sukcesów /wykaz stanowi załącznik/

**Pan Z.Mitek - Prezes Klubu Sportowego „Księżak”** - podziękował władzom miasta i Radnym za pomoc finansową dla Klubu, który jest finansowany z budżetu miasta.

Radni podziękowali sportowcom oklaskami.

**Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta** poinformował, że za osiągnięcie wysokich wyników sportowych przyznano Kacprowi Piorunowi uczniowi Pijarskiego II Liceum Ogólnokształcącego nagrodę w wysokości 2.000 zł.

**Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta** pogratulował Dyrektorowi Szkoły ,uczniowi i życzył dalszych sukcesów.

**Pan Przemysław Jabłoński - Dyrektor Pijarskiego II Liceum Ogólnokształcącego** podziękował Radnym i władzom miasta za przychylność i podjęcie uchwały, która umożliwia rozwijać się sportowcom. Środki finansowe są niezbędne ponieważ Kacper Piorun wybiera się do Wietnamu co pozwoli rozwijać jego talent. Dyrektor pogratulował ojcu Kacpra, który wspiera dzielnie syna i pomaga w zdobywaniu kariery.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** udzielił głosu przedstawicielowi z Komendy Uzupełnień Wojskowych w Skierniewicach.

Major Tomasz Koprowski w imieniu Wojskowego Komendanta Uzupełnień w Skierniewicach wręczył Panu Krzysztofowi Janowi Kalińskiemu Burmistrzowi Miasta Łowicza Brązowy medal przyznany przez Ministerstwo Obrony Narodowej „ Za zasługi dla obronności Kraju”.

Wszyscy Radni powstali a Pan T. Koprowski odczytał decyzję Ministra Obrony Narodowej.

Radni pogratulowali oklaskami.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** pogratulował Burmistrzowi Miasta Łowicza. **Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że na stan Radnych 21, obecnych jest 21, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.**

**Ad.2.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poinformował, że porządek obrad został przesłany wszystkim zaproszonym.

Pytań i uwag i innych propozycji nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie porządku obrad.**

21 „za”, O „przeciw”, O „wstrzymujących”

**Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.**

**Ad.3.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poinformował, że Protokoły z XXIII i XXIV Sesji zostały wyłożone w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad.

Radni oraz Sekretarz Sesji Radny Jacek Haczykowski uwag nie zgłosili.

**Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że skoro uwag nie zgłoszono Protokoły z XXIII i XXIV Sesji zostały przyjęte bez zmian.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zaproponował na Sekretarza XXV Sesji Radnego Leszka Plichtę, który wyraził zgodę.

**Ad.4.**

**Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Łowicza w 2007 roku - przedstawił Pan Zygmunt Galant Komendant Powiatowy Policji**

/ stanowi załącznik /

**Radna Ewa Zbudniewek** - zwróciła uwagę, że na terenie miasta Łowicza pogorszyła się kultura jazdy kierowców. Jest to widoczne głównie w Alejkach Sienkiewicza przy Gimnazjum Nr 1, gdzie kierowcy wyprzedzają samochody skręcające w ulicę Browarną lub zatrzymujących się przed pasami dla pieszych. Zaapelowała do Komendanta Policji o przeprowadzanie częstszych kontroli w tym rejonie.

**Radny Tadeusz Żaczek** -zwrócił się z zapytaniem kiedy będzie otwarty wiadukt przy ulicy Kiernozkiej, ponieważ trudno jest przejechać w kierunku Płocka .

Stwierdził, że na trasie Warszawa Poznań jest prowadzony remont co znacznie utrudnia przejazd kierowcom w kierunku Płocka.

Radny zwrócił uwagę żeby sprzęt ciężki z ZUK wyjeżdżał, nie przed godz.8.00, gdy większość mieszkańców rozpoczyna pracę.

**Radny Robert Wójcik** - podziękował za współpracę z Policją oraz Dzielnicowymi, którzy chętnie współpracują z Zarządami Osiedli. Zwrócił uwagę, że z informacji wynika iż przestępczość wśród nieletnich wzrasta zwłaszcza przestępczość narkotykowa.

Stwierdził, że należy bardziej wykorzystywać środki finansowe przeznaczone na profilaktykę narkotykową.

Radny zgłosił wniosek w sprawie zakupu 5Osz. narkotesterów dla Policji ze środków Programu Przeciwdziałania Narkomanii / stanowi załącznik/

Radny poinformował, że na ten należy przeznaczyć około 4.000 zł.

Stwierdził, że ilość przestępstw narkotykowych wzrasta dlatego należy zastanowić się nad wydatkowaniem środków z Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

Radny zwrócił uwagę, że przy skrzyżowaniu ulicy Zagrodowej i ulicy Jordana brak jest znaku ostrzegawczego, że kierowcy zbliżają się do skrzyżowania.

**Pan Zygmunt Galant Komendant Policji** - stwierdził, że każdy kierowca powinien wiedzieć iż nie można omijać i wyprzedzać podczas skrętu lub zatrzymywania innego samochodu. Poinformował, że jest to poważne wykroczenie kierowców i zapewnił, że w rejonie wymienionym przez Radną Ewę Zbudniewek mogą być częstsze kontrole.

Komendant Policji stwierdził, że nie jest nic wiadome, kiedy będzie otwarty wiadukt przy ul. Kiernozkiej.

**Pan Paweł Gawroński - Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych** -poinformował, że wykonywany remont ulicy Poznańskiej na terenie miasta ma być zakończony do 30 sierpnia b.r., natomiast remont wiaduktu ma być zakończony do 30 lipca b.r.

**Pan Zygmunt Galant** - stwierdził, że remonty dróg są bardzo uciążliwe dla kierowców, którzy na odcinkach nie remontowanych rozwijają nadmierną szybkość co często jest rejestrowane przez ustawione radary.

Poinformował, że Policja nie dysponuje urządzeniami pozwalającymi na szybkie wykrycie narkotyków w organizmie osoby zatrzymanej.

**Radny Jacek Haczykowski** - stwierdził, że należy sprawdzić harmonogram robót i jego realizację. Firma wykonująca remont trasy Warszawa- Poznań powinna konsultować z Urzędem Miejskim i Policją. harmonogram prac celem uniknięcia zatorów na trasie.

**Pan Zygmunt Galant** - stwierdził, że należy bardziej zainteresować się utrudnieniami dla kierowców z powodu remontu dróg. Można wystosować pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad. Komendant Policji poinformował, że przynajmniej 2 razy w roku przeprowadzany jest przegląd ulic celem uzupełnienia brakujących znaków drogowych. Jeżeli potrzebny jest znak drogowy należy przeanalizować problem go ustawić.

**Pan Paweł Gawroński** - poinformował, że **Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad** zleca roboty podwykonawcom, którym wyznacza terminy zakończenia inwestycji. Jeśli remont będzie zbyt uciążliwy to należy prowadzić rozmowy z Kierownikami odcinków. Współpraca z firmami układa się dobrze a z prowadzonych rozmów wynika, że prace remontowe przebiegają prawidłowo.

**Radny Kazimierz Sobieszek** -zwrócił się z zapytaniem czy przy remoncie ulicy Poznańskiej planowany jest chodnik aby ułatwić przejście pieszym.

**Pan Paweł Gawroński** - poinformował, że chodnik przy ul. Poznańskiej planowany jest od ulicy Płockiej po stronie południowej do wiaduktu.

**Pan Zygmunt Galant Komendant Policji** -podziękował za troskę Radnych i władz miasta o sprawy bezpieczeństwa w mieście. Dobrze, że poruszane są takie problemy na Sesji Rady Miejskiej. Podziękował za inicjatywę monitoringu w mieście co znacznie poprawi bezpieczeństwo na terenie miasta. Powinna zmniejszyć te ilość przestępstw drobnych, kradzieży, wandalizmu. Podziękował władzom miasta za pomoc przy zapewnianiu bezpieczeństwa mieszkańców.

**Radny Jacek Haczykowski** - poinformował, że Komisja Gospodarcza Rozwoju Miasta przyjęła do wiadomości przedłożoną informację.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** - podziękował za przedstawienie informacji i stwierdził, że Rada Miejska przyjęła informację do wiadomości.

#### **Ad.5.**

#### **Informacja o stanie realizacji Programu „Bezpieczne Miasto 2007 - 2010” za 2007 rok -przedstawiła Pani Lidia Wideńska z Wydziału Spraw Obywatelskich.**

/ stanowi załącznik /

**Radny Kazimierz Sobieszek** - poinformował, że na Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta poruszano problem utylizacji eternitu. Na terenie miasta nie ma składowiska, gdzie mieszkańcy mogą wywozić odpady z eternitu. Radny poinformował, że planuje złożenie interpelacji w tym zakresie. Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że interpelacja będzie przekazana Burmistrzowi Miasta do realizacji a radny otrzyma odpowiedź pisemną.

**Radny Ryszard Szmajdziński** -wyjaśnił, że Gmina zajmuje się odpadami komunalnymi i na ten cel posiada środki finansowe.

Tworzenie składowisk na odpadów azbestowych i utylizacja odpadów niebezpiecznych należy do kompetencji Marszałka Województwa Łódzkiego. Należy ustalić gdzie takie składowiska się znajdują na terenie województwa.

**Radny Kazimierz Sobieszek** - stwierdził, że przepisy są ale problem pozostaje nie rozwiązany, ponieważ wielu mieszkańców nie wie gdzie można składować odpady.

Jest problem ze zdjęciem eternitu, chociaż wszyscy mają świadomość że jest szkodliwy.

**Radny Jacek Haczykowski** - poinformował, że Komisja Gospodarcza i Rozwoju Miasta przyjęła do wiadomości przedłożoną informację.

**Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła do wiadomości przedłożoną informację.**

#### Ad.6.

**Sprawę udzielenia spółdzielniom mieszkaniowym bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności działek budowlanych na cele mieszkaniowe lub zabudowanych garażami albo przeznaczonych pod tego rodzaju zabudowę** - przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami /wniosek, projekt uchwały oraz projekt oświadczenia Rady Miejskiej/

/ stanowi załącznik /

**Pani Anna Gajewska** -poinformowała, że Rada Miejska może ustalić bonifikatę ale należy zdawać sobie sprawę, że uszczuplamy majątek gminy a nie jest planowana żadna rekompensata z tego tytułu. Wcześniej należy dokonać wyceny nieruchomości przez rzeczoznawców.

**Pan Marcin Fastyn Radca Prawny** - poinformował, że Rada Miejska ma prawo oprócz uchwał podejmować oświadczenia zawierające stanowisko w danej sprawie. Tryb przyjęcia oświadczenia jest podobny jak przy podejmowaniu przez Radę Miejską uchwał. Problem jest bardzo trudny i należy działać rozważnie. Mieszkańcy powinni być informowani na jakim etapie jest rozwiązywanie sprawy.

**Radny Robert Wójcik** - zwrócił się z zapytaniem z jakich przepisów prawnych wynika, że Rada Miejska może przyjąć oświadczenie. Z informacji wynika, że w pierwszej kolejności należy określić nieruchomości, następnie dokonać wyceny i wtedy określić bonifikatę. Radny stwierdził, że nie należy przyjmować Oświadczenia Rady Miejskiej, ponieważ nie ma wyceny nieruchomości.

**Pan Marcin Fastyn - Radca Prawny** poinformował, że podjęcie Oświadczenia przez Radę Miejską uprawnia Burmistrza Miasta do dalszego działania. Zlecenie wyceny rzeczoznawcy wiąże się z wysokimi kosztami z budżetu miasta i należy mieszkańców informować o podjętych działaniach.

**Pan Armand Ruta — Prezes Ł.S.M.-** poinformował, że poinformował, że członkowie ŁSM wnioskowali o przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności.

Wcześniej występowano takim wnioskiem do radnych z poprzednich kadencji i ustalono bonifikatę w wysokości 50 % wartości nieruchomości co nie zadowoliło mieszkańców. Obecnie wystąpiono z wnioskiem o ustalenie 99% bonifikaty co może zadowolić mieszkańców zamieszkałych w zasobach spółdzielni. Wszyscy mieszkańcy danego bloku powinni być zainteresowani zakupem nieruchomości. Pan Prezes poinformował, że Osiedle Tkaczew ma przypisane grunty do własnych mieszkań i mieszkańcy płacą opłatę adiacencką.

Stwierdził, że około 38 ha gruntów jest w zasobach ŁSM i z tego tytułu do budżetu miasta wpływa podatek za wieczyste użytkowanie około 230.000 zł rocznie.

Przewodniczący Rady przedstawił treść Oświadczenia Rady Miejskiej.

/ stanowi załącznik /

Radny Grzegorz Wojciechowski –przedstawił opinię Komisji Budżetu i Finansów,

Radny Piotr Pochwała - przedstawi opinię Komisji Społecznej

Radny Jacek Haczykowski - przedstawił opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta.

/ stanowią załączniki/

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zaproponował przegłosowanie Oświadczenie Rady Miejskiej / stanowi załącznik/

**Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła oświadczenie.**

**Ad.7.**

**1/Projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmian do Wieloletniego Planu**

**Inwestycyjnego Gminy Miasta Łowicza na lata 2007- 2013-** przedstawił Pan Robert Oberman Zastępca Naczelnika do Spraw Pozyskiwania Środków Zewnętrznych  
/ stanowi załącznik /.

*Pytań i uwag nie zgłoszono.*

*Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawił Radny Grzegorz Wojciechowski*

*Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Radny Jacek Haczykowski*  
/stanowią załączniki//

*/20"za", 0 przeciw, 0 wstrzymujących*

**Przewodniczący Rady stwierdził, Rada Miejska podjęła jednogłośnie**

**U c h w a ł ę Nr XXV/233/2008**

**2/Projekt uchwały w sprawie zmiany Programu Gospodarczego**

**"Plan Rozwoju Lokalnego Miasta Łowicza na lata 2008-2013" –**

*przedstawił Pan Robert Oberman Zastępca Naczelnika do Spraw*  
*Pozyskiwania Środków Zewnętrznych / stanowi załącznik/*

*Pytań i uwag nie zgłoszono.*

*Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawił Radny Grzegorz Wojciechowski*

*Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Radny Jacek Haczykowski*  
/opinia stanowi załącznik /

*20 „za”, 0 „przeciw”, 0” wstrzymujące”*

**Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie**

**Uchwała Nr XXV/234/2008**

**3/Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/72/2007 Rady Miejskiej**

**w Łowiczu z dnia 21 marca 2007 roku w sprawie zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej, zarządzenia poboru tych opłat w drodze inkasa oraz określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso**

**– przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych**  
/ stanowi załącznik/

**Pan Paweł Gawroński –** poinformował, że w dniu 15 maja 2008 roku wpłynął wniosek Klubu „Pelikan” w sprawie podwyższenia inkaso.

Podobny wniosek wpłynął podpisany przez 9 Radnych Rady Miejskiej  
/stanowi załącznik/

**Pan Krzysztof Jan Kaliński – Burmistrz Miasta –**przeprosił Radnych, że projekt uchwały nie zawierał wysokości inkaso. Z uzasadnienia do uchwały wynika, że planowane jest podwyższenie inkaso z 43% do 62 %.

**Radna Ewa Zbudniewek –** zwróciła uwagę, że wniosek z Klubu „Pelikan” wpłynął w dniu 15 maja b.r. natomiast w dniu 19 maja b.r. materiał był przedstawiany na posiedzeniu Komisji Społecznej. Radni materiały otrzymali w dniu posiedzenia komisji. Stwierdziła, że jest to lekceważenie Radnych i pracy Komisji.

Poinformowała, że zgłosiła wniosek formalny o przełożenie projektów uchwał na następne posiedzenie Komisji ale wniosek nie został przyjęty.

Stwierdziła, że jako radna poczuła się zlekceważona.

**Radny Robert Wójcik –**stwierdził, że Radni powinni siebie traktować poważnie, Radni na komisje materiały powinny być dostarczane 3-4 dni wcześniej przed posiedzeniem a radni na Komisje Budżetu i Finansów otrzymali materiały w dniu 19 maja b.r.

Poinformował, że zapoznawał się z wnioskiem Radnych w Biurze Rady Miejskiej, z którego wynikało, że obroty na Targowisku Miejskim spadają, ponieważ powstały w pobliżu sklepy wielko powierzchniowe, co nie wynika z uzasadnienia do uchwały. Radny zwrócił się z zapytaniem, czy obroty na targowisku w ciągu 4 miesięcy b.r. zmniejszyły się w porównaniu do roku ubiegłego, czy na bieżąco wpływają środki finansowe do budżetu miasta wpłacane przez dzierżawcę targowiska.

Na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów powinien być opiniowane w pierwszej kolejności projekt uchwały o podwyższeniu inkasa a następnie w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2008 rok. Radny stwierdził, że wszystkie projekty uchwał powinny być przez Wydziały przygotowywane w takim ekspresowym tempie.

**Radny Ryszard Szmajdziński** – stwierdził, że jest związany emocjonalnie z Klubem „Pelikan” ale Radni powinni być traktowani poważnie. Poinformował, że uzasadnienie Radnych we wniosku zgłoszonym do Burmistrza Miasta jest zupełnie inne niż uzasadnienie które jest przy projekcie uchwały.

Poinformował, że wcześniej była planowana pomoc dla Klubu „Pelikan”, który zaciągnął pewne zobowiązania. Prasa informowała mieszkańców, że konkurencją dla handlu na targowisku jest handel poza targowicą na jego zapleczu.

Zwrócił się z zapytaniem, czy jest to duża konkurencja i czy dużo mniejsze są dochody z tego powodu do budżetu miasta.

Poinformował, że nie należy winić sportowców, że podjęli pewne zobowiązania dlatego stwierdził, że będzie głosował za przyjęciem projektu uchwały.

Stwierdził, że na następnych Sesjach Rady Miejskiej należy przedyskutować sprawę zagospodarowania obiektów Klubu przy udziale członków Zarządu.

Stwierdził, że Klub Sportowy „Księżak” ma zapewnione ze strony miasta wszystko.

Poinformował są różne dyskusje, że Klub „Pelikan” zbyt wiele oczekuje od miasta ale należy rozwijać sport w mieście.

Kierunek wspierania Klubu „Pelikan” jest słuszny, należy zmieniać obraz Klubu, zaniedbań z lat poprzednich. Obiekty Klubu powinny być mieniem komunalnym miasta. Wiele miast w Polsce i zagranicą buduje obiekty sportowe, ponieważ Gmina odpowiada za rozwój sportu w mieście.

Radny zaapelował aby przegłosować projekt uchwały.

**Radny Tadeusz Żaczek** – stwierdził, że jest za pomocą dla Klubu „Pelikan” i słusznie iż radni chcą nadrobić zaległości z lat poprzednich, należy troszczyć się o obiekty sportowe.

Poinformował, że jako radny nie jest przeciwny pomocy dla Klubu „Pelikan”, który odnosi duże sukcesy sportowe. Stwierdził, że wcześniejsza propozycja pomocy dla Klubu nie mogła być zrealizowana, bo to niezgodne z prawem o czym pisała prasa.

Radni czują się traktowani niezbyt poważnie. Projekt uchwały powinien być dokładniej przeanalizowany i można uchwałę podjąć na następnej Sesji.

**Radny Kazimierz Sobieszek** – poinformował, że Klub Sportowy „Pelikan” od 2002 roku występował do miasta z prośbą o dofinansowanie. Wcześniej Klub „Sportowy” posiadał środki finansowe własne, ponieważ handel był dobrze rozwinięty.

Handel odbywał się na tzw. „kostce”, wzdłuż ul. Sikorskiego, duże dochody przynosiły wynajmowanie garaży.

Klub „Pelikan” pobierał opłaty targowe z handlu w centrum miasta, przy cmentarzu. Poprzednie władze miasta stwarzały warunki aby Klub mógł zarobić własne środki finansowe.

Władze miasta postanowiły inwestować w infrastrukturę targowiska, doprowadzono wodę, elektryczność, utwardzono teren, wykonano ogrodzenie aby poprawić jakość handlowania. Klub „Pelikan” wygrywał przetargi na targowisko miejskie. Miasto użyczyło terenu przed Klubem na parkingi. Obecnie handel jest mniejszy, nie ma dochodów a wymogi są coraz większe w stosunku do Klubu.

Stwierdził, że w obecnej sytuacji należy pomagać Klubowi „Pelikan”.  
Poinformował, że miasto dofinansowuje obecnie piłkę nożną w wysokości 97.000 zł rocznie. Dobrze aby Klub Sportowy „Pelikan” funkcjonował dlatego jako radny jestem za podjęciem uchwały.

**Radny Robert Wójcik** – podziękował Burmistrzowi Miasta za odpowiedź na zapytanie z poprzedniej Sesji. Niektóre wiadomości docierają do Radnych z prasy. Burmistrz Miasta mógłby informować radnych dotyczące „Klubu Pelikan” i podpisania umowy na promowanie miasta.

Zaapelował do Burmistrza Miasta oraz Radnych aby dokładnie przedyskutować sprawę Klubu „Pelikan”.

**Radny Piotr Pochwała** – pochwalił Radnego Ryszarda Szmajdzińskiego za poparcie projektu uchwały. Podjęcie uchwały jest pilne i niezbędne, ponieważ wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia b.r. Klubom sportowym należy pomagać. W innych miastach jest podobnie, obiekty sportowe powinny być miasta.

W naszym mieście brakuje boisk sportowych, wyremontowano 1 boisko a potrzeb jest więcej. Nie należy wskazywać działań poprzednich władz bo w zakresie sportu nie było wiele. W wielu miastach są boiska ze sztuczna murawą i nie powinno to Radnych dziwić. Za granicą jest wiele boisk w małych miasteczkach podobnych do Łowicza.

Zaapelował do radnych aby głosowali za podjęciem uchwały ponieważ jest taka potrzeba.

**Radna Ewa Zbudniewek** –poinformowała, że radni są świadomi, że koszty utrzymania są coraz wyższe. Stwierdziła, że nie jest przeciwna pomocy dla Klubu „Pelikan” ale nie należy w ostatniej chwili wprowadzać na posiedzenie komisji projektu uchwały, ponieważ radni nie mają możliwości jego przeanalizowania i zapoznania się.

**Pan Krzysztof Jan Kaliński** – stwierdził, że na wniosek grupy Radnych został przygotowany projekt uchwały. Wcześniej wpłynął wniosek z Klubu „Pelikan” a następnie wniosek grupy radnych, dlatego podjęto pilne działania.

Stwierdził, że jako Burmistrz Miasta realizuje ustalenia Radnych i nie jest winny opóźnieniom w przygotowaniach projektu uchwały.

Radni mogą podjąć uchwałę lub przesunąć ją pod obrady następnej Sesji.

Burmistrz Miasta podpisuje uzasadnienie do uchwał po uzgodnieniach z Naczelnikami i Skarbnikiem Miasta i to jest dla radnych wiążące.

Poinformował, że należy cieszyć się z sukcesami sportowców zarówno koszykarzy jak i grających w piłkę nożną.

**Burmistrz Miasta** poinformował, że poprzednia Rada przyjęła tereny za „Kauflandem” o szerokości 15 m i są to grunty miasta.

**Burmistrz Miasta** poinformował, że były rozmowy na temat przejęcia obiektów sportowych przez miasto, ale Zarząd Klubu „Pelikan” „, powinien wystąpić z wnioskiem w tej sprawie.

Poinformował, że uchwała podjęta przez radnych będzie obowiązywała od 1 sierpnia b.r. lub września po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Zwiększone dochody dla Klubu mogą być realne w miesiącu wrześniu.

**Burmistrz Miasta** przeprosił radnych za wprowadzenie projektów uchwał w ostatniej chwili na posiedzenie Komisji Społecznej.

**Radny Robert Wójcik** – zwrócił się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na jego zapytania zgłoszone na sesji. Radny zaapelował do kolegów Radnych aby w przyszłości podpisując wniosek grupy Radnych analizowali jego uzasadnienie, ponieważ nie jest prawdą, że obroty na targowisku uległy zmniejszeniu.

Radny zwrócił się z zapytaniem do Skarbnika Miasta, czy obroty na Targowicy za 4 miesiące maleją w porównaniu do roku ubiegłego.



**Pan Arkadiusz Podsędek** – poinformował, że obecnie nie dysponuje dokładnymi danymi ale dochody z targowiska są na podobnym poziomie jak w roku ubiegłym.

Stwierdził, że handel na targowisku jest w znacznej mierze zależny od warunków pogodowych a tym roku są korzystne.

Poinformował, że dochody z targowiska w ubiegłym roku zostały przekroczone i powinny być wykonane w bieżącym roku.

Stwierdził, że dochody do budżetu mogą być niewykonane ale nie można ich przekroczyć.

**Radny Ryszard Szmajdziński** – zwrócił się z zapytaniem, czy legalnie odbywa się handel za płotem targowiska od strony Agros-Nowa.

**Radny Jacek Haczykowski** – poinformował, że pobierana jest tylko opłata parkingowa, natomiast niepobierana jest opłata za handel.

**Pan Paweł Gawroński** – poinformował, że odbyła się kontrola opłat parkingowych ale dodatkowego handlu kontrolujący nie stwierdzili.

**Radny Robert Wójcik** – poinformował, że odbywa się handel żywymi zwierzętami, ponieważ nie ma innego miejsca, powinien być wyznaczony teren na obrzeżach miasta.

Należy ustalić czy to jest handel legalny czy nielegalny.

**Radny Jacek Haczykowski** - poinformował, że informował Radnych, że pobierane są tylko opłaty parkingowe, nie są pobierane opłaty za handel. Zwrócił się zapytaniem, czy były próby usunięcia osób handlujących, czy wzywana była Policja.

**Radny Ryszard Szmajdziński** – stwierdził, że handel się odbywa a nie są pobierane opłat za handel co zmniejsza dochody dla Klubu „Pelikan”.

*Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawił Radny Grzegorz Wojciechowski*

*Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Radny Jacek Haczykowski*

*Opinię Komisji Społecznej przedstawił Radny Piotr Pochwała.*

*/ opinie stanowią załączniki/*

**Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów**

**Uchwała Nr XXV/235/2008**

*16 „za”, 1 „przeciw”, 4” wstrzymujące”*

**Pani Jolanta Papuga – Prezes Klubu „Pelikan”** podziękowała za podjęcie uchwały.

Poinformowała, że członkowie Zarządu Klubu „Pelikan” nie pobierają żadnych wypłat

**4/Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2008 rok**

**– przedstawi Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.**

*Czy są pytania, uwagi.*

**Radny Robert Wójcik** – stwierdził, że wydatki inwestycyjne w budżecie miasta zmniejszają się o 7 mln zł do 30.5 %.

Przy uchwalaniu budżetu wszyscy byli bardzo dumni, że ponad 35.0.% środków z budżetu miasta przeznaczonych na zadania inwestycyjne, obecnie jest to znacznie mniej.

Należy zastanowić się jakie kwoty w bieżącym roku pozyskano z Unii Europejskiej

Czy procedury rozpatrzenia wniosków są zbyt długie czy są zaniedbania ze strony Urzędu Miejskiego.

Poruszył problem monitoringu w mieście, radni popierają zainstalowania kamer na terenie miasta.

Natomiast jako radny jestem nie zadowolony, że część radnych o podjęciu decyzji o zainstalowaniu monitoringu przeczytała w prasie lokalnej.

Burmistrz Miasta obiecywał że będzie w tym zakresie sprostowanie.

Radny zaapelował, aby podejmować działania mające na celu pozyskanie środków unijnych.

**Radny Tadeusz Żaczek** – poinformował, że obecne władze miasta podejmują działania aby zadania inwestycyjne były realizowane w szybszym tempie.

Stwierdził, że nie pozyskano środków unijnych ponieważ procedury są trudne i nie jest zależne od władz miasta.

**Pan Krzysztof Jan Kaliński – Burmistrz Miasta** – poinformował, że było sprostowanie w „Nowym Łowiczanie” na temat monitoringu w mieście.

Radni powinni być poinformowani na Sesji Nadzwyczajnej w dniu 12 maja b.r. ale nie było spraw różnych.

Z dyskusji na posiedzeniach komisji wynikało, że pomysł zainstalowania monitoringu w mieście ma pełną akceptację radnych.

**Burmistrz Miasta** przeprosił Radnych jeśli poczuli się obrażeni działaniami Burmistrza. Stwierdził, że radni akceptowali wysoki wskaźnik inwestycji w budżecie miasta ale było to kosztem zadłużenia i należy cieszyć się, że będzie ono niższe.

Na pewno większość inwestycji będzie wykonanych, nie wszystko zależy od działań Burmistrza i Naczelników Wydziałów.

Stwierdził, że może być problem z wykonaniem robót na Błoniach i może być wydatkowanych mniej środków finansowych niż pierwotnie planowano.

Zwrócił się do Radnego R. Wójcika z zapytaniem, czy są miasta lub Gminy w województwie łódzkim, którym udało się pozyskać jakieś środki finansowe od początku kadencji.

**Burmistrz Miasta** poinformował, że Urząd Marszałkowski przyjmował wnioski ale żadne umowy nie są podpisane. Inne miasta też nie otrzymały żadnych środków finansowych. Można by wydatkować 7 mln złotych na Błonie ale nie jest pewne, że odzyskamy środki.

**Burmistrz Miasta** poinformował, że uczestniczył w Konferencji Łodzi na temat Regionalnego Programu Rozwoju Województwa, na której informowano ile środków finansowych może uzyskać województwo łódzkie, odbyły się nabory wniosków ale pieniędzy nikt nie pozyskał.

Poinformował, że pozyskano środki finansowe na obiekty sportowe O S i R – 775.000 zł w 2007 roku oraz 500.000 zł na boiska w 2008 roku za pośrednictwem Urzędu Marszałkowskiego.

Planowane jest pozyskanie środków finansowych na boisko przy Zespole Szkół na ul. Grunwaldzkiej.

Pozyskano środki finansowe na termomodernizację szkół, na monitoring w szkołach.

Obecnie złożono wnioski z przedszkoli na 415.000 zł, z MOPS na 260.000 zł oraz na 9.5 mln złotych wspólnie z powiatem

Burmistrz Miasta poinformował, że 2008 roku nie pozyskano żadnych środków unijnych.

**Radny Ryszard Szmajdziński** – poinformował, że uzyskał informacje, że w Polsce podpisano umowy na 4.2 mld. EURO, z czego wynika że niektóre miasta jednak pozyskały środki finansowe. Stwierdził, że za przyjęciem budżetu miasta na 2008 rok głosowali nie wszyscy radni i można twierdzić, że jest to budżet życzeniowy.

*Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawił Radny Grzegorz Wojciechowski  
18 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące”*

**Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów  
Uchwałę Nr XXV/236/2008**

**5/Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/171/2007 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 27 grudnia 2007 roku w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2007 – przedstawił**

**Pan Arkadiusz Podśędek Skarbnik Miasta / stanowi załącznik/**

Pytań i uwag nie zgłoszono.

*Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawił Radny Grzegorz Wojciechowski.  
/ stanowi załącznik/*

*18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymał”*

**Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie  
Uchwałę Nr XXV/237/2008**

**6/Projekt uchwały w sprawie zamiany lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Miasta Łowicza na lokal stanowiący własność osób fizycznych** – przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału

Gospodarki Gruntami / *stanowi załącznik/*

Pytań i uwag nie zgłoszono.

*Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Radny Jacek Haczykowski*

*/ stanowi załącznik/*

*18 „za”, 0 „przeciw”, 2” wstrzymujące”*

**Przewodniczący Rady stwierdził, Rada Miejska podjęła większością głosów**

**Uchwałę Nr XXV/238/2008**

**7/Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Zarządu Wspólnoty**

**Mieszkańców Osiedla Kostka15 na działalność Burmistrza Miasta**

**Łowicza** – przedstawiła Pani Alina Guszlewicz Naczelnik Wydziału Spraw Lokalowych.

*/ stanowi załącznik/*

**Radny Ryszard Szmajdziński** –stwierdził, że skarga jest bezzasadna, radni są o tym przekonani. Mieszkańcy czują się pokrzywdzeni. Na posiedzeniu Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta Pani Dyrektor ZGM wyjaśniła, że jest konflikt pomiędzy lokatorami ponieważ wrzucane są śmieci do różnych pojemników.

Stwierdził, że śmietniki ZGM należy ogrodzić a lokatorom porządować klucze.

**Pani Joanna Mika – Dyrektor ZGM-** poinformowała, że planowane jest zamknięcie kontenerów do których wrzucają śmieci lokatorzy ZGM.

*Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Radny Jacek Haczykowski*

*/ stanowi załącznik/*

*20 „za”, 0 „przeciw”, 1” wstrzymujący”*

**Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów**

**Uchwałę Nr XXV/239/2008**

**8/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od Agencji Mienia**

**Wojskowego własności zabudowanej nieruchomości Skarbu Państwa położonej**

**w Łowiczu obręb Śródmieście** – przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik

*Wydziału Gospodarki Gruntami / stanowi załącznik/*

**Radny Tadeusz Żaczek** – stwierdził, że inicjatywa w sprawie przejęcie terenów powstała w czasie poprzedniej kadencji. Dobrze, że obecnie są szanse na ich realizację, co może przyczynić się do usprawnienia ruchu samochodowego w mieście.

*Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Radny Jacek Haczykowski*

*/ stanowi załącznik/*

*21 „za”, 0 „przeciw”, 0” wstrzymujących”*

**Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie**

**Uchwałę Nr XXV/240/2008**

**9/ Projekt uchwały w sprawie stypendiów sportowych, wyróżnień i nagród**

**przyznawanych przez Gminę Miasto Łowicz za wysokie wyniki we**

**współzawodnictwie sportowym** –przedstawił Pan Artur Michalak Naczelnik Wydziału

*Promocji, Kultury Sportu / stanowi załącznik/*

**Pan Artur Michalak** – poinformował, że projekt uchwały powstał na wniosek Radnych Leszka Plichty i Ryszarda Szmajdzińskiego. Powołano zespół składający się z radnych i Naczelników Urzędu Miejskiego, Dyrektora OS iR celem wprowadzenia zmian w poprzedniej uchwale.

**Radny Ryszard Szmajdziński** – zwrócił uwagę, że jest to projekt autorski Radnego

R. Szmajdzińskiego oraz Radnego R. Wójcika złożony Przewodniczącemu Rady Miejskiej.

**Radny Leszek Plichta** – poinformował, że powołano zespół aby dokonać zmian

w poprzednim projekcie uchwały. Zaproszono do pracy w zespole Radnego

R. Szmajdzińskiego i Radnego R. Wójcika .

Była analiza poprzedniej uchwały i burzliwa dyskusja ale osiągnięto pewien kompromis. **Radny Robert Wójcik** – zwrócił uwagę, że był wniosek radnego Leszka Plichty ale projekt uchwały zmieniony został złożony Przewodniczącemu Rady Miejskiej wraz z dyskietką przez Radnego R. Wójcika i R. Szmajdzińskiego. Najważniejsze jest aby wypracować jak najlepszy projekt uchwały.

**Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta** – poinformowała, że z inicjatywy Burmistrza Miasta w ubiegłym roku uchwalono uchwałę. Wpłynął do Przewodniczącego Rady Miejskiej projekt uchwały przedłożony przez Radnych R. Wójcika i R. Szmajdzińskiego ze zmianami do podjętej wcześniej uchwały.

Jednocześnie wpłynął wniosek Radnego Leszka Plichty proponujący pewne zmiany w przyjętej uchwale. Zmiany głównie dotyczyły wprowadzenia oprócz trenera- instruktora oraz dyscypliny – gier zespołowych .

Bardzo dobrze, że Burmistrz Miasta powołał zespół, który wypracował jak najlepsze rozwiązania.

Dyskusja była bardzo rzeczowa i konstruktywna i wszyscy radni powinni być zadowoleni z projektu uchwały.

**Radny Ryszard Szmajdziński** – przeprosił Radnych za zamieszanie. Stwierdził, że z dyskusji wynika, że nie było projektu uchwały zgłoszonego przez Radnych R.Szmajdzińskiego i R. Wójcika tylko został projekt opracowany przez Pana Artura Michalaka i Panią Marię Więckowską.

**Pan Arkadiusz Podśędek – Skarbnik Miasta** – poinformował, że projekt uchwały powinien usunąć pewne niespójności i błędy z poprzedniej uchwały. Zwrócił uwagę, że w nowym projekcie uchwały nie zapisano pewnych dyscyplin sportu, gdzie sportowcy uczestniczący w Turniejach i Mistrzostwach Polski nie grają o miejsca 5,6. Nie poruszono problemu osób dochodzących do ćwierćfinału. Stwierdził, że zgłaszał swoje uwagi ale nie zostały w projekcie uchwały uwzględnione.

*Opinię Komisji Społecznej przedstawił Radny Piotr Pochwała  
/ stanowi załącznik /*

*21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”*

**Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie  
Uchwałę Nr XXV/241/2008**

**Ad. 8.**

**Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami**

*–przedstawi Burmistrz Miasta Pan Krzysztof Jan Kaliński  
/ stanowi załącznik/*

*Pytań i uwag nie zgłoszono.*

**Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła informację do wiadomości.**

**Ad.9.**

**Radny Piotr Pochwała** – stwierdził, że Burmistrz Miasta wiele na dzisiejszej sesji mówił o błędach popełnianych ale przy wykonywaniu Tak wielu zadań jest to nieuniknione. Nie ma osób, które nie popełniają błędów. Wiele osób jest po prostu niezadowolonych z wszystkiego.

Stwierdził, że rozmowy o sporcie w mieście są przed radnymi, ale nie wszyscy są tym tematem zainteresowani aby wypracować pewne stanowisko w tej sprawie.

Wielu mieszkańców Łowicza marzyło, że na „Łąkach Niebudka” powstanie kompleks sportowo-rekreacyjny co stał się niemożliwe ponieważ powstał Supermarket.

Poinformował, że Burmistrz Miasta informował o działaniach firmy „ Geotermy” i należy skorzystać z doświadczeń innych miast z naszego województwa np. Mszczonowa.

W przyszłości należy pomyśleć o budowie dużego basenu , lodowiska na terenie miasta. Należy cieszyć się z sukcesów sportowców ale należy stworzyć odpowiednie warunki,

brakuje w naszym mieście hali sportowej. Za kadencji Burmistrza Miasta K.J. Kalińskiego Klub „Pelikan” grał w II lidze. Sportowcy Łowiccy potrafili wygrać ze sportowcami z Katowic to wielki sukces..

Należy podejmować działania w zakresie budowy nowych obiektów sportowych ponieważ są chętni sportowcy, którzy odnoszą sukcesy. Radny stwierdził, że to obecny Burmistrz Miasta obudził to miasto jest coraz więcej imprez w mieście.

**Radna Jolanta Głowacka** – poinformowała, że trudno jest utrzymać i prowadzić stowarzyszenie. Jest grupa chętnych osób, które chcą zrobić wiele dla innych. Klub Sportowy „Pelikan” zwraca się do władz miasta o pomoc, potrzebują środki finansowe na własną działalność.

**Radna Ewa Zbudniewek** – zgłosiła wniosek o naprawę nawierzchni ciągu pieszego w Alejkach Sienkiewicza/ wniosek stanowi załącznik/.

Stwierdziła, że dokonano naprawy poprzez dosypanie podobnego kruszywa z jakich urządzone były alejki. Poinformowała, że alejki powinny być z twardej nawierzchni, aby się rozmywała się podczas deszczowych dni.

**Radna zgłosiła wniosek w sprawie naprawy nawierzchni wjazdów na parking przy ul. Starzyńskiego blokach 2-4.**

Poinformowała, że ŁSM nie będzie wykonywać wjazdów, bo miasto wykonywało parkingi i powinno dokończyć inwestycje poprzez naprawę wjazdów.

**Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęła interpelacja od Radnego Wójcika.** / stanowi załącznik /

**Radny Tadeusz Żaczek** – zgłosił interpelację w sprawie wykonania chodników przy ulicy Ułańskiej na odcinku od ulicy Topolowej do szpitala do końca 2008 roku.

/ stanowi załącznik /

**Pan K.K.Kaliński – Burmistrz Miasta** poinformował, że problem nawierzchni ciągów pieszych w Alejkach Sienkiewicza jest znany od wielu lat.

**Pan Paweł Gawroński** – poinformował, że wykonywane były przez ZUK naprawy nawierzchni alejek. Należy zastanowi się nad budową nowej nawierzchni z innego materiału. Obecnie było tylko wyrównanie wcześniej położonej nawierzchni alejek tym samym materiałem. Roboty zostały przez ZUK wykonane poprawnie, ale inwestycja ta sprawdzona przez pracowników wydziału.

**Pan Jan Kuryś – mieszkaniec miasta** – poinformował, że jest przedstawicielem mieszkańców oczekujących na podjęcie uchwały w sprawie ustalenia bonifikaty przy przekształceniu wieczystego użytkowania we własność.

Poinformował, że Burmistrz Miasta na spotkaniu w Agros- Nowa w miesiącu marcu obiecał że decyzja w sprawie ustalenia bonifikaty będzie podjęta do końca maja b.r.

Na dzisiejszej sesji Radni pozwolili na wydłużenie terminu o następne 3 miesiące.

Zaapelował do Radnych aby przyspieszyć prace nad podjęciem decyzji, ponieważ wstrzymane są wszystkie akty notarialne. Inne miasta takie decyzje podjęły i należy z nich brać przykład.

Stwierdził, że około 40 % mieszkańców Łowicza zamieszkuje w zasobach ŁSM a są to potencjalni wyborcy.

**Pan K.J.Kaliński** - poinformował, że było spotkanie w Agros-Nowa w dniu 22 marca b.r. i faktycznie była taka informacja. Łowicka Spółdzielnia Mieszkaniowa powinna wcześniej wystąpić z wnioskiem, ustalono numery działek, potrzebna jest wycena rzeczoznawcy.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** – poinformował, że sprawy należy dokładnie rozważyć i przeanalizować.

**Radny Robert Wójcik** – zwrócił uwagę, że na Nowym Rynku są uszkodzone ławki, nie są pomalowane. Zwrócił się z zapytaniem, czy wszystkie przetargi na roboty drogowe będą w odpowiednim czasie aby roboty były wykonane w tym roku i czy wystarczy środków finansowych na wszystkie inwestycje.

**Pan K.J.Kaliński** – poinformował, że należy liczyć się ze wzrostem kosztów robót, ponieważ ceny materiałów i robocizny znacznie zostały zwiększone.

**Pan Grzegorz Pelka – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów** – poinformował, że większości robót drogowych i kanalizacyjnych będzie realizowanych przez ZUK.

Obecnie wykonywane są roboty przy ul. Kopernika a następnie przy ul. Żołnierskiej.

Obecnie przygotowywane są dokumentacje na niektóre inwestycje kanalizacyjne ale przedłużają się terminy odnośnie wydania decyzji o warunkach zabudowy .

Wszystkie zadania inwestycyjne są przygotowywane przez Wydział Inwestycji.

Ogłoszono przetarg na budowę ronda przy ul. Prymasowskiej przez Generalną Dyрекcyjne Dróg i Autostrad, ale termin został przełożony z powodu licznych zapytań wykonawców co do kosztorysów.

Poinformował, że ogłoszono przetarg na wykonanie nawierzchni bieżni przy boisku na OS i R.

**Pan Paweł Gawroński** – poinformował, że planowane jest malowanie i naprawa ławek n Nowym Rynku przez firmę utrzymującą zieleń na terenie miasta

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poinformował, że 2 dni wcześniej był Dzień Samorządowca , złożył najlepsze życzenia Burmistrzowi Miasta oraz pracownikom Urzędu Miejskiego.

Poinformował, że wpłynęło pismo od Pana Grzegorza Wojciechowskiego Senatora R.P. które odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Radna Jolanta Głowacka.

/ stanowi załącznik /

**Pani Jolanta Głowacka** – poinformowała ,że wpłynęło pismo z Kurii Biskupiej od Duszpasterza Sportowców pismo informacyjne o organizowaniu w dniach od 13-14 czerwca b.r. odbędzie Parafiada Diecezji Łowickiej a w dniu 14 czerwca przypada rocznica przyjazdu Papieża Jana Pawła II do Łowicza. Planowany jest mecz piłkarski na hali O Si R o godz.15-tej przy udziale Radnych Rady Miejskiej i kapłanów Diecezji Łowickiej. Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał pismo Radnemu J.Haczykowskiemu i Grzegorzowi Wojciechowskiego aby zainteresowali się poruszana sprawą.

#### **Ad.10.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że następna Sesja Rady Miejskiej planowana jest na 24 czerwca 2008 roku godz.13-tej / we wtorek/ z następującymi tematami:**

- 1.Informacja o działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji i jednostek kulturalnych działających na terenie miasta/ ŁOK, Biblioteka/
- 2.Informacja o wynikach finansowych spółki ZEC za 2007 rok oraz podjętych przez Burmistrza Miasta działaniach dotyczących struktury własnościowej spółki ZEC / zgodnie z wnioskiem Radnego Roberta Wójcika/

**Informacja o stanie utrzymania terenów zielonych będzie Radzie Miejskiej przedstawiona będzie w miesiącu lipcu.**

**Natomiast informacja o działalności placówek oświatowo wychowawczych i podsumowanie roku szkolnego** będzie przedstawiony Radzie w miesiącu wrześniu b.r.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej przedstawiła planowane terminy posiedzeń Komisji / stanowi załącznik /

#### **Ad.11.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał zamknięcia obrad XXV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.**

<b>Protokółowała:</b>	<b>Sekretarz Sesji</b>	<b>Przewodniczący Rady</b>
Alicja Dutkiewicz	Leszek Plichta	Henryk Zasepa